

Ebola ça suffit

Ebola ça suffit (Ebola, nå er det nok) er navnet på den første randomiserte fase 3-studien av en ebolavaksine. Den norskledede WHO-støttede undersøkelsen ble startet i Guinea i slutten av mars 2015. En interimanalyse har nå vist 100 % effektivitet av vaksinen. Det pågående utbruddet av ebola i Vest-Afrika er det mest omfattende noen gang, med til sammen over 10 000 døde. Sett bort fra smittevernkontroll og støttebehandling til de rammede har helsevesenet til nå stått maktesløst. Resultatene har derfor vakt betydelig internasjonal oppsikt.

At en så omfattende og kompleks klinisk studie har latt seg gjennomføre på så kort tid, er bemerkelsesverdig. Studien har krevd koordinert og betydelig innsats fra en lang rekke samarbeidspartnere både lokalt og internasjonalt. Uavhengig av om vaksinens effektivitet og sikkerhet er så god som de første dataene tyder på, vil ett viktig budskap bestå: I en stadig krympende verden kan WHO være en viktig koordinerende aktør i arbeidet for bedret global helse.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

En sommer er (nesten) over, og kald og våt har den vært de fleste steder i landet. Da trengs det godt lesestoff – og det sørget Tidsskriftet for. En av leserne uttrykker det slik på Twitter:

«Laang morrakaffe på hytta i indre Troms i godt selskap med @NRKP1 & @Tidsskriftet #sommerinord»

@Barnmaf

Mest lest på tidsskriftet.no i sommer har vært Lene M.Ø. Loose og medarbeideres artikkel *En ungdom med luftveisplager og kortvarig feber*. Den har truffet over 16 000 på Facebook og er blitt likt, delt og kommentert over hundre ganger.

I tillegg har artikkelen om nødtorakotomi av Henrik Aamodt og medarbeidere vakt stor interesse – den er spredt til 34 000 mennesker og er mye delt og kommentert.

Å møte et levende menneske er alltid givende – Edvin Scheis intervju med Jan Vincents Johannessen nådde mange på Facebook og fikk også oppmerksomhet på Twitter:

«Flott intervju av @JanVincents i siste @Tidsskriftet»

@doktorjohan

> 100

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Kontaktinfo:

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo

Telefon: 23 10 90 50
Telefaks: 23 10 90 90

tidsskriftet@legeforeningen.no
annonser@legeforeningen.no
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors. www.icmje.org) og Committee on Publication Ethics (COPE. www.publicationethics.org) og følger retningslinjene derfra. Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).